
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГБПОУ «ВЭК»)

ПРИКАЗ

« 2022 г.

Об оценке выполнения заданий 
демонстрационного экзамена 

г. Волгоград

В соответствии с паспортом национального проекта «Образование», 
утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 
г. № 16), на основании Распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации № Р-42 от 01.04.2019 «Об утверждении методических рекомендаций о 
проведении аттестации с использованием механизма демонстрационного экзамена», 
на основании «Положения об организации и проведении демонстрационного 
экзамена в рамках промежуточной аттестации и государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования в государственном бюджетном профессиональном образовательном 
учреждении «Волгоградский энергетический колледж»» (утв. Приказом директора 
ГБПОУ «ВЭК» № 154 от «25» ноября 2021 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить распределение баллов и определить формат оценки 
демонстрационных экзаменов по компетенции 18 Электромонтаж по стандартам 
WorlgSkills в рамках процедуры государственной итоговой аттестации 
обучающихся ГБПОУ «ВЭК» по специальностям 13.02.03 Электрические станции, 
сети и системы, 13.02.06 Релейная защита и автоматизация электроэнергетических 
систем, 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям), 13.02.09 Монтаж и эксплуатация 
линий электропередачи на основании «Оценочных материалов для 
демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскллс Россия по компетенции 18 
Электромонтаж КОД 1.3» (утв. Рабочей группой по вопросам разработки оценочных 
материалов в 2021 году для проведения демонстрационного экзамена по стандартам 
Ворлдскиллс Россия по образовательным программам среднего профессионального 
образования Протокол от 10.12.2021г. № Пр-10.12.2021-1), приняв за максимально 



возможный балл по результатам выполнения заданий демонстрационного экзамена 
42,05.
2. Осуществить перевод баллов, начисленных за выполнение заданий 
демонстрационных экзаменов по компетенции 18 Электромонтаж по стандартам 
WorlgSkills в рамках процедуры государственной итоговой аттестации по 
специальностям 13.02.03 Электрические станции, сети и системы. 13.02.06 Релейная 
защита и автоматизация электроэнергетических систем, 13.02.0” Электроснабжение 
(по отраслям), 13.02.09 Монтаж и эксплуатация линий электропередачи в оценку в 
соответствии со следующей методикой:

Оценка «2» «3» «4» «5»

Отношение 
полученного 
количества баллов к 
максимально 
возможному (в
процентах)

0,00%
19,99%

20,00%
39,99%

40,00%
69,99%

70,00%
100,00%

Отношение 
полученного 
количества баллов к 
максимально 
возможному

0,00 - 8,40 8,41 - 16,81 16,82 -29,43 29,44 - 42,05

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР 
Фомичева А.Н.

Директор Г.И. Цуканов


